令 和 ４ 年 ７ 月 １ ４ 日

保護者様

京都市立向島秀蓮小中学校

校 長  上 野  政 弘

誘拐予告メールに関わる対応について

平素より本校教育にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて，先日，子どもを誘拐するというメールが届き，保護者・地域の皆様にも見守りの

ご協力をいただいたばかりですが，再び７月１０日，１２日の二度にわたり子供の誘拐を

予告するようなメールが届いたとの連絡が教育委員会からありました。メールは，「７月

１６日に市内の子ども334人誘拐する」といった内容です。

休日なので生徒それぞれに計画があることと思います。生徒たちには，習い事や用事等

で出かける際もできるだけ複数で動くことや，暗くなる前に寄り道せずまっすぐ家に帰る

など，日頃の防犯についての注意を再度行います。

ご家庭におかれましても，出かける際の約束事，自分の身を守る行動等についてご指導

をお願いいたします。